HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
Avenida Eugênio do Nascimento, s/nº - Bairro Dom Bosco, Juiz de Fora/MG, CEP 36038-330

- http://huufjf.ebserh.gov.br

EDITAL - SEI Nº ADENDO I EDITAL COMPLEMENTAR/2021

Processo nº 23765.009124/2020-66

EDITAL PARA O PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR DE RESIDÊNCIA
MÉDICA – 2020

PARA INÍCIO DAS ATIVIDADES EM 2021

ADENDO I

O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
(HU-UFJF/EBSERH), torna público, para conhecimento dos interessados, o Adendo
I ao EDITAL PARA O PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR DE RESIDÊNCIA MÉDICA
– 2020 PARA INÍCIO DAS ATIVIDADES EM 2021: Será ofertada 01 vaga para o
Programa de Residência Médica em Hepatologia.

O seguinte item passa a fazer parte do Edital supramencionado:

2.2. Programas com entrada com Pré-requisito: Conclusão de Residência Médica em
Clínica Médica, Gastroenterologia ou Infectologia, credenciada pela Comissão Nacional
de Residência Médica - CNRM/MEC, até 28/02/2021.

2.2.1. Com duração de 02 (dois) anos: Hepatologia

2.2.2. VAGAS DOS PROGRAMAS COM ENTRADA COM PRÉ-REQUISITO:

Cód. Especialidade Vagas
oferecidas Duração Situação

programa

Vagas
reservadas para
serviço militar
obrigatório*

02 Hepatologia 01 02 anos Credenciado 00

Juiz de Fora, 27 de janeiro de 2021.

Edital - SEI Adendo I Edital Complementar (11552834)         SEI 23765.009124/2020-66 / pg. 1

(Assinado eletronicamente)
MARCELLA DOS REIS CANTAGALLI ALVIM

Coordenadora da Comissão de Residência Médica
HU-UFJF/EBSERH

Documento assinado eletronicamente por Marcella dos Reis Cantagalli
Alvim, Médico(a), em 27/01/2021, às 14:52, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ebserh.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11552834 e o código CRC B8F3ABB9.

Referência: Processo nº 23765.009124/2020-66 SEI nº 11552834

Edital - SEI Adendo I Edital Complementar (11552834)         SEI 23765.009124/2020-66 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ebserh.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital - SEI Adendo I Edital Complementar (11552834)